Протокол № 3
заседания районного методического объединения
учителей изобразительного искусства
от 03.06.2021
Присутствовало: 7 педагогов
Повестка дня:
Мастер-класс «Паперкрафт на уроках изобразительного искусства».
Видео-отчет педагогов «Вернисаж» (лучшие работы детей)
Обсуждение опыта работы «План работы над произведением искусства»
Обзор учебно-методической литературы.
Обсуждение плана работы РМО учителей искусства на 2021-2022 уч. год

Слушали:
Начала заседание учителей искусства Копейкина А.В., проведя мастер класс по «Паперкрафт на уроках изобразительного искусства».. Педагогам был предложен обширный методический материал, примеры элементов уроков с использованием моделирования из бумаги.
По второму вопросу педагогами Кобец Л.И., Коньковой Г.П., Братчиковой Т.Т., Эрбис С.В. был представлен презентационный и видео-отчет «Вернисаж», в котором были отражены лучшие работы учеников за год.
Педагоги предложили свое видение данного вопроса, поделились опытом.
Сокольских Ю.С.. был представлен обзор учебно-методической литературы по ФГОСам.
В конце заседания педагоги обсудили план работы на 2021-2022 уч.год, вопросы организации выставок и художественных конкурсов в образовательных учреждениях.
Решение заседания РМО учителей изобразительного искусства
Педагогам подготовить отчеты достижений за год
Подготовить материал для методического сборника

Руководитель РМО А.В.Копейкина